Министерство транспорта Российской Федерации

Федеральное агентство железнодорожного транспорта

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  высшего

профессионального образования

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»

(ДВГУПС)

ПРИКАЗ

19.08.2014                                                                                    №441

г. Хабаровск

Об оплате за проживание в общежитиях

университета студентов, обучающихся

за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета

В соответствии с пп.4 и 6 статьи 39 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ

(ред. от 28.06.2014 №182-ФЗ) «Об образовании в Российской Федерации» и с учетом

мнения Совета обучающихся ДВГУПС и Первичной студенческой профсоюзной

организации (протокол заседания от 12.05.2014 №29),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить   стоимость   проживания   в   общежитиях   ДВГУПС   для

студентов, обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета с

01.07.2014:

1.1.  В размере 810 руб./мес. - для студентов ВО;

1.2.  В размере 294 рубУмес. - для студентов СПО.

2.  Предоставлять бесплатно и в первоочередном порядке жилые помещения в

специализированном   жилищном   фонде   следующим   категориям   обучающихся:

студентам, являющимся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителе,   лицами   из   числа   детей-сирот   и   детей   оставшихся   без   попечения

родителей, детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп, инвалидами с детства,

студентам,   подвергшимся   воздействию   радиации   вследствие   катастрофы   на

Чернобыльской   ФЭС   и   иных   радиационных   катастроф,   вследствие   ядерных

испытаний на Семипалатинском полигоне, студентам, являющимся инвалидами

вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения

военной службы, и ветеранам боевых действий либо имеющим право на получение

государственной   социальной   помощи,   а   также   студентам   из   числа   граждан,

проходивших  в течение  не  менее трех лет военную  службу  по  контракту  в

Вооруженных Силах Российской Федерации, во внутренних войсках Министерства

внутренних   дел   Российской   Федерации,   в   инженерно-технических,   дорожно-

строительных воинских формированиях при федеральных органах

исполнительнойвласти и в спасательных воинских формированиях федерального

органа исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области

гражданской обороны, Службе внешней разведки Российской Федерации, органах

федеральной службы безопасности, органах государственной охраны и федеральном

органе обеспечения мобилизационной подготовки органов государственной власти

Российской Федерации на воинских должностях, подлежащих замещению

солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по

основаниям, предусмотренным подпунктами «б» - «г» пункта 1, подпунктом «а»

пункта 2 и подпунктами «а» - «в» пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28

марта 1998 года № 53-ФЗ « О воинской обязанности и военной службе».

3.  Директору студенческого городка Антипину О.И.:

3.1. Заключить   Договоры   на   дополнительные   услуги   со   студентами,

проживающими в общежитиях ДВГУПС.

3.2.  Довести   приказ   до   всех   студентов,   проживающих   в   общежитиях

ДВГУПС.

4.  Главному бухгалтеру Чупеевой Г.А.:

4.1.   Оплату за проживание в общежитиях ДВГУПС студентов, обучающихся за

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, взимать в соответствии с п.1

данного приказа.

4.2.  Оплату  за  дополнительные   услуги   взимать   согласно  Договору   на

дополнительные услуги.

5.  Признать утратившим силу приказ ректора от 23.01.2014 №21  «Об оплате за

проживание в общежитиях университета студентов, обучающихся за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета» с момента подписания данного

приказа.

6.  Контроль по исполнению данного приказа возложить на проректора по

воспитательной работе и работе со студентами  Григорьеву Н.Г.

Ректор,

профессор                                                                                                       Б.Е. Дынькин